REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES

Nr. Ul flle_ prot. Tirané, mé (S .10 .2022

VENDIM
Nr. (3 Daté 15.10 J020

“PER MIRATIMIN E STAFIT AKADEMIK TE FTUAR PER VITIN AKADEMIK 2022-2023”

Né zbatim te Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n€ institucionet ¢
arsimit ¢ larté¢ né Republikén e Shqipérise”, neni 64 “ Punésimi i personelit akademik” dhe
progedurave t& pérzgjedhjes e dorézimit t& dokumentacioneve né departamentet pérkatése, pas
prezantimit t& pérgjegjésve t& departamenteve t€ listave emé&rore t€ stafit akademik t€ ftuar g€ do
angazhohen né mésimdh&nie pér vitin akademik 2022-2023, Dekanati i Fakultetit t& Arkitekturés dhe
Urbanistikés,

YENDOSI

T& miratojé stafin akademik t& ftuar pér vitin 2022-2023 sipas vendimeve & njésive bazé té Fakultetit
t& Arkitekturés dhe Urbanistikés.

Bashké&lidhur kétij vendimi gjenden:

1.Vendimi i Departamentit t€ Arkitekturés

2. Vendimi i Departamentit te Urbanistikés
3. Vendimi i Departamentit te Restaurimit dhe Teknologjis€ s¢ Arkitekturés.

DEKANI
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UI I DEPARTAMENTI | URBANISTIKES
Tirané, meé F4.10.2022
VENDIM

Nr. 16 Daté 14.10.2022

“ANGAZHIMI 1 PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME
NE DEPARTAMENTIN E URBANISTIKES, PER VITIN AKADEMIK 2022 - 2023"

NE zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.7.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet ¢ arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 57, pika 2;

Bazuar né Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran€s, neni 42, pika 3, pika 10;

Bazuar né Udhé&zimin e MASR, nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngakesén mé&simore
t& personelit akademik n& IAL";

Bazuar né Vendimin e UPT, nr.116, dt. 22.09.2020 “Miratimin e procedurés pér punésimin e
personelit akademik me kohé t& pjesshme né UPT”;

Pas shqyrtimit t& dosjeve t& kandidatéve pér personel akademik me koh& t& pjesshme prang
Departamentit t&¢ Urbanistikés dhe pas shpalljes sé listatve t& vlerésimit t& kandidatéve sipas
léndéve q& mbulon Departamenti i Urbanistikés FAU, Komisioni ad hoc né DU, bazuar né
ngarkesén e Personelit Akademik Efektiv dhe titullaréve 1€ léndéve,

VENDOSI

T& angazhoj& Personelin Akademik me Kohé t&€ pjesshme né Departamentin e Urbanistikés, pér
vitin akademik 2022 - 2023, si vijon:

Nr Tialii |- Eﬁr.MbM&?@%‘é Kodi Lénda ETCS | Cikil Prog. studmit Sem
1 Mse. | Adhunim Qehajaj N Urbanistike | 8 MSc MSHA Arkutekt 6
2 br. | Andia Guga MKASIBU | Metoda kérkimore té aplikuara né Urbanistiké 4 MSc, MSHA Urbamist 9
3 Dr | Anisa Fagu{Qomi) LAU4ICU | Legjislacion arkitektonik e urban 3 MSc MSHA Lrbanist 7

Legjislacion 3 MSc. MSHA Arkitekt 8

4 Dr. | Ardit Lila Urbanistike | 8 MSc. MSHA Arkitekt 6
5 MSc | Arta Dollani HUR41BU | Histori urbanistike 6 MSc MSHA Lirbanist 7
6 Peof Dr. | Bilal Dragi GIU41BU | Gjeografi urbane 3 MSc MSHA Urbanist 7
7 br | Boriana Vrusho Urbanistike 1 8 MSe MSHA Arkitekt 6
8 Mse. | Devis Agaraj Urbanistike 2 7 MSe. MSHA Arkitekt 3
9 MSe. | Doris Alimerko Bazat e projektimit urban dhe elemenie 1¢ peizazhit 7 MSc MSHA Arkitekt 4
PLT41BU | Planifikim rerritori 6 MSe MSHA Urbamist 7

10 Msc. | Dorotea Lako Urbanistiké 3 MSc MSH Inxhinieri 6
il Mse | Elda Magi GISSIDU | Sisteme Informacioni (G.1.5) ! MSc MSHA Urbanist 9
Njohuri mbi planifikimin dhe prajektin urbanistik 4 MSc. | MSH Inxhimen Gieoden ]

Njohuri mbi planifikimin dhe projektin nrbanistik 5 MP MP Inxhinien Cjeodern 8
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12 MSc | Elian Rebi BUF22BU | Bazat e projektimit urban dhe elemente té peizazhit 7 MSc. MSHA Urbamist 4
Bazat e projekiimit urban dhe elemente té peizazhit 7 MSc. MSHA Arkitekt 4
13 MSc | Elton Cargami Urbanistike | 8 MSe. MSHA Arkitekt 6
14 Dr. | Enda Currg Z1K42CU | LZI Kérkim shkencor dhe etiké profesionale 4 MSe. MSHA Urbanist 8
15 MSe. | Enselda Cobo Legjislacion 3 MSe MSHA Arkitekt 8
RURSIBU | Rigjenerim Urban 7 MSc MSHA Urbanist 9
16 Msc. | Ennira Suli MUR42BU | Menaxhim urban 4 MSc. MSHA Urbanist 8
17 Msc | Ermonel Monka PMIMOBL | Projektim i mjedisit 1& ndértuar 4 MSe MSHA Urbanist 718
18 MS¢ | Fatlinda Strugs PLT41BU | Plamifikim territori 6 MSc MSHA Urbanist 7
19 Br | Flamur Kugi Planifikim Urban 6 BA BA né lnxhinient Myedisi 6
20 br. | Frida Pashako Urbanistike 2 7 MSc. MSHA Arkitekt 8
21 Dr | Gyerg) Thomai MURA2BU | Menaxhim wrban 4 MSe MSHA Urbanist 8
22 MSc | Greta Disha Bazat e projektimit urban dhe elemente 1¢ peizazhit 7 MSc. MSHA Arkitekt 4
23 Mse | [rida Bushau PSTSI1BU | Politikat e strefhimit - Housing 5 M5Sc. MSHA Urbanist 9
24 MSe. | Jonida Xhani PU240BU | Projektint urbanistik 2 8 MSe. MSHA Urbanist 7'8
35 MsSe | Klaudia Nushi Urbanistike ! 8 MSe. MSHA Arkitekt 6
26 MSe. | Krnisti Muharremi URB32BU | Urbanisiiké [ 8 MSc. MSHA Urbanist 6
27 MSc | Maksim Kola Urbanistike 3 MSe. MSH Inxhimeri 6
28 Dr. | Olsi Lelaj FAQSICU | Filozofi dhe antropologjia e qvietit 5 MSc. MSHA Urbanist 9
20 MSe. | Redman Toska Urbanistike | g MSe MSHA Arkitekt 6
30 MSe | Renato Barbullushi Urbanistike 2 7 MSc. MSHA Arkitekt 8
31 Msc. | Rigena Marashi Z2TS2CW | LZ2 Teori Bashkekoliore te nrbanizinit 5 MSe MSHA Urbanist 1
AQTI1BU | Anali=é qyieti dhe territori 4 MSc MSHA Urbanist I
32 MSe. | Rudina Vasili (Jonuzi) | TRI42BU | Transport dhe Infrastrukturé 6 MSe MSHA Urbanist 8
33 MSe | Saimir Ducellari TRI42BU | Transport dhe Infrastrikturé 6 MSe MSHA Urbanist 8
Urbanistike 2 7 MSc MSHA Arkitekt 8
34 MSe. | Soviela Shehu Urbanistike 2 7 MSe. MSHA Arkitekt 8
RURSIBY | Rigjenerim Urban 7 MSe. MSHA Urbanist 9
35 MSc { Taulant Dano Bazat e profektimit urban dhe elemente 1é peizazhit 7 MSc MSEHA Arkitekt 4
PLT41BU | Planifikin territori 6 MSe MSHA Urbamst 7
36 MSc | Valbona Seranaj PU240BU | Projekitm urbamistik 2 8 MSc MSHA Urbanist 118
37 Dr | Vasilika Shtepam Z1842CU | LZ{ Sociologfi urbane 4 MSe. MSHA Urbanist 8
LZ Socrolagi 5 MSe. MSHA Arkitekt L&
38 MSc. | Zenel Bajrami RURSIBU | Rigjenerim Urban 7 MSc. MSHA Urbanist 9
39 MSe. | Iva Bogdam MKASIBU | Metoda kérkimore 1é aplikuara né Urbaristiké 4 M3S¢ MSHA Urbanist

Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

DREJTUESI [ DEPARTAM

Dr. Julja

NTIT TE URBANISTIKES
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REKTORATI
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT

Nr._50 Prot. Tirang, mé 15/10/2022

Lénda: Lista e renditur e kandidat&ve personel me kohé t& pjesshme

DEKANATIT
Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés

Jeni t& lutur t& bashk&lidhur késaj shkrese listén emérore t& kandidateve me kohé t& pjesshime né
programet e studimit t€ Departamentit t& Arkitektures

DREJTUES [ DEPARTAMENTIT TE ARKITEKTURES,

Prof. i Asoc. Denada VEIZAJ

Adresa- Sheshi “Néne Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www upt al
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L|Hasan Jaho Prof i Asoc (ijcometri Deskoptive 1,2 120
2| Alban Qelepiri M.5c G Deskriptive/Tisphna CAALY 120
3| Enkeleds Prifui M.Sc Cijeometn Deskriptive + Vizatm Teknik 120
4|Oketa Borici M.Sc CALHGrafke 1201
5|Frida Zaimi M3c Grafiké Arkircktonike 120/
| Donalda Muswafaraj M.Sc Gratike Arkitekionike 120
T{Agisa Xisemalaj M.Sc Disiphnat CAAD 120/
8| Eduvan Balla MSc Tazar ¢ Projektinut / Workshop 120
Y|ilda Vako MSc Grafike Arkitektonike 120

10{Renilda Hyseni Dr CGirafiké Arkircktomke 120
11| Arbi#r Habilaj M.5¢ Grafké Adkitekronike (1) 120
12| Gledis Distafa M.5c Para te projektimit & interierit/ Studio 7 120
13| Nada 1bsahimi M.5c Cirafiké Arkitektonike/ Studio 7 120/
14| Prenton Braha M5 Crafike Arkitcktonike 120
15]Fiona Canaj A.Sc Crrafiké Arkitekionike (17) 120
16| Adnsan Kastrati M.Sc Vizatim i hré dhe Histon Am 120
17| Agron Mesi 1 Vizawn i hré dhe 1liston Am 120
15| Blegina Hasko Lr Vizatim 1 licé dhe iston Ani 120
19| Qerime File M.S¢ Vizanm o liee dhe Histors Arn 120
20| Enmal Baboci MSe Vizatim 1 it dhe Histon Artt 120
211Sotiraq Naska M Sc Kompozm, atalizé hapésire 1 20
22| Orest Dhimitri Msc Kompozim, anahzé hapésire 120
23|Mirsa Qose M.S¢ Kuompozim, analize hapeaire 120
24|Eni Ceka M.Sc Studio 1/5/ Arkitekture Inicoen 1201
25| Ani Cuoedari M.5c Studio 2 120/
26| Dardan Vukaj M.5c Stucho 1/2 120]
27|Marin Bicoku M.5c Stucho 1/2 120
| 28} Ervin Ariai Msc Sruclio 1/2 120
27| Saimira Mitmshi M.5c Studiv 1/2 120
30| Roland Lika M.Sc Swdio 1/2 120]
31|Joli Mitrojorgii M.Sc Srudin 1/2 120
32{Juela Gun M5 Studio 1/2 120
33| Redman Toska M.5c Seudio 1/2 1201
M Petric Hasbiu M.5c Studw 4 120)
35} Evis Qamo M.5c Studio 3 120]
36| Klevis Zaimaj M.Sc Studio 374 120
37| Edian Mece M.Sc Studie 3/4 120,
38| Diana Mile hiSe Srudio 3/4 120
39| Klodiana Taci M.5c Srudio /4 120
4| Anisa Mance MSc Studio 3/4 120
41| Tea Hab: M.Sc Studio 3/4 120
42|Eranda Shalesi Lir Studho 3/4 120
413|Jona Osmani MSc Srudio 3/4 12
44| Ronilda Dedvukaj M.S¢ Studio 3/4 120
45} Eduard Cane Dr Srudio 5/4 120
40| Viota [ka M.5c Studw 3 1240
47| Ermal Blewa M.5c Studio § 120
4R |Dritan Kapo M5c Adaprim _Arkitcktonk/Studio & 120
49| Arba Baxhaku Dr Studw 6 12
0] Eno Kotmilo M.Se Snudlio 5/6 120
51 jAntonela Saliaj M.5c Studio 6
52|Irida Shupo M.Sc Studio 6
| 53| Misjana Pali M.5¢ Projektim Ambiental 120
54 jJurgen Memisha MSc I"rojcknm Ambnental 120
35| Carlo Visioli MS¢ Peojektim Ambiental 120/
56| Gladiola Balliu M.S5c Adapuim Arkitekvomk 120
57| Xhejsi Baruti M.S¢ Adaptim Arkitcktonk 120
58] Alein Pera M.Sc Adaptim Arkitekeonk/Stucho 3/4 120
5% Mita Tk AlLS¢ Iivolucion i amb 1é nderruar/Cijencza/Studio 1 120
60| Rio Kerpaci M.5c livolucion i ambicnen 1€ ndértuar/Studio 7/Cralike 120
Evolucion i ambientit e nde JGijencxa 18 d
h1|Fi ha Delija_ M.Sc hashkékohor né Arkitckturé jFal)
62{Alda Zhoti M.5c Studio 7/ Grafike arkivekronike 120
63| Bleona Dhamo M.5¢ Studio 7/Girahiki 120
4] Andi Arifaj M.Sc Studio 7 / Yivolucion i amsi 18 ndéruar 120
65|Irela Premui M.5c Arkitckturé intenen 120
(6| Kostandin Jano MSc Askitckiure intenen 120
67|Alma Fataj M.Sc Arkatekruré inerieri/studio 2 120
Ey :
TR
1|0lsi Plasa Msc Workshop1
2|Qrges Malaj Msc {Cad 1 + Graliké
3|Joana Dhinmanti r Cad 1+ Grafike / Histon dhe 'Feon Dizajm
4|Mishel Zoto Msc Cad 2 + Grafike/Cad 3+ Grafike
5} Albano Guma Mac Cad 2+ Grafikié / Dnsiplina CAL
6|Olsi Mino Msc 1indé me wgjedhje/Prakuké profesionale
7|Arjon Kadillari Mse Lende me zgedhie
B{Jetmir Gags Mae Warkshop2
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PEPARTAMENTI I RESTAURIMIT DHE TEKNOLOGJISE SE ARKITEKTURES

Mr._ 7 Prot. Tirang, mé 10/10/2022

Liinda: Shkresé pércjellése, e listés fituese té kandidatéve, pér personel akademik me kohé té
piessnme, prané Departamentit té Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés, pér vitin
akadermilk 2022-2023

DEKANIT Tk
FAKULTETIT Tii ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES

Bazuar né Vendimin nr, 116, daté 22.09.2020, t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s, pér “Miratimin e
procedurés pér punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme né UPT”, Departamenti 1
Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés. ndoqi procedurat pér organizimin e konkursit t& hapur,
pér t¢ vierésuar kandidatét q& shprehén interes pér tu angazhuar si personel akademik me kohg t&
pjzsshme. pér vitin akademik 2022-2023, prané kétij departamenti. Komisionet ad-hoc t€ vlerésimit,
¢ ngritura prang DRTA, shgyrtuan dosjet e kandidatéve dhe i vler&suan ata pérmes procesit t&
intery istimit ‘ndividual, duke iu referuar kritereve t€ miratuara. N& pérfundim, komisionet realizuan
pi<8z.mz1 pérkatése dhe kryen renditjen e kandidaturave n& rend zbrités.

Se m# sipér, ju pércjellim bashkélidhur ké&saj shkrese, listén e kandidatéve fitues sipas l€ndéve
perkatése, t€ pérzgjedhur pér t'u atashuar prané Departamentit t& Restaurimit dhe Teknologjisé s&
Arkit:kturés, si personel akademik me kohé té& pjesshme pér vitin akaddemik 2021-2022.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

DREJTUESE £ DEPARTAMENTIT TE RESTAURIMIT DPHE TEKNOLOGJISE SE ARKITEKTURES

Dr. Ark. Entela Da(cj\/

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha™. Nr.54. Tirané. Tel/Fax: +355(4)2229045, web: www.fau.edu.al

. st

Do .24



\_w,/’
REPLUBLIEA E SHQIPFRISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
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DEPARTAMENTI [ RESTAURIMIT DHE TEKNOLOGJISE SE ARKITEKTURES

Lista fituese, e kandidatéve pér personel akademik me kohé té pjesshme, prané Departamentit

té Restaurimit dhe Teknologjisé s¢ Arkitekturés, pér vitin akademik 2022-2023, sipas léndéve

pérkatése
@ g "
& L Q= LENDA KANDIDATI FITUES
e | b
;J@.._ | & @
' MSc. Edlira Koleci
Elemente Ndértesash MSc. Kreshnik Gjini
| ¥ {ITI A+U+D MSc. Enxhi Ismailaja
|
i . MSc. Meri Priftuli
! Histori Arkitekture 1 . .
i. MSc. Anjeza Llubani
| Dr. Etleva Dobjani
FIN Arkitekturé Teknike MSc. Edlira Koleci
' VITI MSec. Kreshnik Gjini
2 L MSc. Meri Priftuli
A+U+D | Histori Arkitekture 2 ) i
MSc. Anjeza Llubani
A+U+D | Histori Arkitekture 3 Dr. Ogri Mane
A+U Teknologji Arkitekture 3 MSc. Iva Mézezi
VITI A+U Teori Arkitekture dhe Urbanistike MSc. Julia Hallvaxhiu
| 3 . . MSc. Klea Papando
| A+U Fiziké Ambjentale . .
; MSc. Eduina Zekaj
MPRMK Mjedisi Arkeologjik dhe Ndérhyrjet Dr. Elio Hobdari
Restauruese
o ) o Prof. Dr. Neritan Ceka
MPRMK H'S_t.o ra dh.e metoda & Analizés s¢ Prof. Dr. Gjerak Karaiskaj
Arkitekturés
MSec. Joli Mitrojorgji
‘/ITI RPN} . . .
1 MPRMK Metodologjité e Rilevimit dhe Dr. Luigi Corniello

Prezantimi 1 Monumenteve t& Kulturés

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha™. Nr.54. Tirané. Tel/Fax: +355(4)2229045. web: www.fau.edu.al
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DEPARTAMENT! | RESTAURIMIT DHE TEKNOLOGJISE SE ARKITEKTURES

Prof. Dr. Pirro Thomo

MPRMK | Restaurimi: Ruajtja dhe Vlerésimi
MSc. Arben Spaho

Dr. Edlira Caushi
MSc. Agron Islami
MSc. Ardita Malaj

Restaurimi i Materialeve dhe
MPRMK Sipérfageve Dekorative t& Arkitekturés

MPRMK | Katalogimi dhe Muzeografia MSc. Benida Kraja

MPRMK Bazat. E.konomlke dhe Menaxhimi i Dr. Elenita Rroshi
Pasurisé Kulturore

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha™ Nr.54. Tirané. Tel/Fax: +355(4)2229045. web: www fau.edu.al



